АДМИНИСТРАЦИЯ

РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2017 г.                                        №  19
Об утверждении штатного расписания работников, занимающих

должности не отнесённые к муниципальным

должностям, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности Администрации

Рассветовского сельского  поселения

Еланского муниципального района на 2017 год

    Руководствуясь статьями 135 и 144  Трудового Кодекса  Российской Федерации,  решением Думы Рассветовского сельского поселения № 92/34 от 22.02.2017 года «Об утверждении  структуры работников администрации Рассветовского сельского поселения», Устава Рассветовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда,  работников не отнесённых к муниципальным должностям Администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района», согласно приложения  № 1.

2. Утвердить Положение «Об оплате труда  работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района», согласно приложения  № 2.

3.  Утвердить штатное расписание на 2017 год работников, занимающих должности не отнесённые к муниципальным  должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района, согласно приложения № 3.

4. Постановление главы администрации Рассветовского сельского поселения от 14.03.16 г. № 26 «О штатном расписании работников, занимающих должности не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации  Рассветовского сельского  поселения Еланского муниципального района на 2016 год» считать утратившим силу.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2017 г.

Глава Рассветовского

сельского поселения                                                                                    Гордеев С.П.

Приложение № 1
                                                                                       к Постановлению главы

                                                                                      Рассветовского сельского поселения

                                                   от 30.03.2017 г.  № 19
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ  ОПЛАТЕ ТРУДА   РАБОТНИКОВ,  НЕ  ОТНЕСЁННЫХ  К  МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ДОЛЖНОСТЯМ

АДМИНИСТРАЦИИ  РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

          Настоящее  Положение  в  соответствии  с  Конституцией  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года  № 131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с  Уставом  Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  Положения  об  Администрации  Рассветовского   сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  регулирует  отношения,  связанные  с  оплатой  труда  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям  Администрации  Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  а  также  устанавливает  предельные  нормативы  размеров  оплаты  труда  указанных  лиц.

ГЛАВА  1.  Оплата  труда  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям  Администрации  Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области

Статья 1. Денежное  содержание  работников, не отнесённых  к  муниципальным  должностям Администрации  Рассветовского  сельского  поселения

1. Ежемесячное  денежное  содержание  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям,  состоит  из  месячного  оклада  (далее – должностной  оклад),  ежемесячных  и  иных  дополнительных  выплат    (а  далее – дополнительные  выплаты).

2. Размер  должностного  оклада  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям, устанавливается  нормативными  актами  Главы  Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области.

3. Работникам,  не  отнесённым  к  муниципальным  должностям,  устанавливаются  следующие  дополнительные  выплаты  к  должностному  окладу:

3.1.   ежемесячная  надбавка  за  выслугу  лет  в  зависимости  от  стажа  работы:

от  1 года до    5 лет    -   10 %

от  5 лет   до  10 лет    -   15 %

от 10 лет  до  15 лет    -   20 %

от 15  лет до 20 лет     -   25 %

свыше 20 лет               -   30%

3.2. денежное  поощрение:

а) ежемесячное  денежное  поощрение  работников-специалистов 2 категории до 35%;

б) дополнительную выплату в виде материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере двух должностных окладов.
в)  единовременную выплату в размере должностного оклада к юбилейным датам (женщинам – 50; 55 лет, мужчинам – 50;60 лет) и при прекращении работы в связи с выходом на пенсию по Распоряжению Главы Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района.

г) по итогам службы  за год производится единовременная выплата в размере не более двух должностных окладов.
4.  Работникам,  не  отнесённым  к  муниципальным  должностям, сохраняется  выплата  ежемесячного  денежного  содержания  на  период  временной  нетрудоспособности,  а  также  на  время  прохождения  медицинского  обследования  в  специализированном  учреждении  здравоохранения.

5. При уходе в отпуск или по больничному листу главного бухгалтера, бухгалтера администрации лицу, исполняющему обязанности главного бухгалтера, бухгалтера,  производится доплата из расчета оклада главного бухгалтера, бухгалтера.

6. Порядок  установления  и  выплаты  дополнительных  надбавок  и  поощрений,  предусмотренных  пунктами  3.1. и  3.2.  настоящей  статьи,  устанавливается  нормативными актами  Главы  Администрации  Рассветовского сельского  поселения  Еланского  муниципального  района Волгоградской  области.

Статья  2.  Порядок  индексации  оклада  денежного  содержания  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям

Администрации Рассветовского сельского поселения.

      Индексация  оклада  денежного  содержания  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям, устанавливается  нормативным  актом  Главы  Администрации  Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области  ежегодно в  порядке, размерах  и в  сроки  согласно  бюджету Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области  на  соответствующий  финансовый  год  с  учётом  уровня  инфляции  в  Российской  Федерации.

ГЛАВА    II.   Предельные  нормативы  размера  оплаты  труда  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям.

Статья  4.  Определение  предельных  нормативов  размера  оплаты  труда  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям

Администрации Рассветовского сельского поселения

   Предельные  нормативы  размера  должностных  окладов  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям,  устанавливаются  в  соответствии  с  приложением   к  настоящему  Положению.

     ГЛАВА   III.    Заключительные  положения.

Статья  5.  Вступление  в  силу  настоящего  Положения.

  Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  1 января  2017года.

Приложение 1 к

ПОЛОЖЕНИЮ

ОБ  ОПЛАТЕ ТРУДА   РАБОТНИКОВ,

 НЕ ОТНЕСЁННЫХ  К  МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ДОЛЖНОСТЯМ

АДМИНИСТРАЦИИ  РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ,
 НЕ ОТНЕСЕННЫХ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ

	Долж.

оклад

	Специалист 2 категории
	7033-00

	Гл.бухгалтер
	8092-00

	Бухгалтер
	8092-00

	Специалист 2 категории

По работе с молодёжью
	7033-00

	Водитель
	3979-00

	Доплата за 2-ой авт-ль
	20%

	Уборщик производ. и служеб.  помещен.
	3849 -00

	ВУР
	2500-00

                                                                                                                                        Приложение № 2

                                                                                       к Постановлению главы

                                                                                      Рассветовского сельского поселения

                                                   от 30.01.2017 г.  № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ  ОПЛАТЕ ТРУДА   РАБОТНИКОВ,  ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ  РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

          Настоящее  Положение  в  соответствии  с  Конституцией  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года  № 131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с  Уставом  Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  Положения  об  Администрации  Рассветовского   сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  регулирует  отношения,  связанные  с  оплатой  труда  работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности   Администрации  Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  а  также  устанавливает  предельные  нормативы  размеров  оплаты  труда  указанных  лиц.

ГЛАВА  1.  Оплата  труда  работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности   Администрации  Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области

Статья 1. Денежное  содержание  работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности   Администрации  Рассветовского  сельского  поселения

1. Ежемесячное  денежное  содержание  работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности,  состоит  из  месячного  оклада  (далее – должностной  оклад),  ежемесячных  и  иных  дополнительных  выплат    (а  далее – дополнительные  выплаты).

2.Размер  должностного  оклада  работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности,  устанавливается  нормативными  актами  Главы  Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области.

3.Работникам,  осуществляющим техническое обеспечение деятельности,  устанавливаются  следующие  дополнительные  выплаты  к  должностному  окладу:

3.1. денежное  поощрение (водитель):

а) надбавка к должностному окладу за особые условия, сложность и напряжённость в размере   30% должностного оклада;

б) надбавка за ненормированный рабочий день 50%,

в) ежемесячная премия в размере  55% должностного оклада за отсутствие слесарей и увеличенный объём работы;

г) за классность – 10%;

д) доплата за второй автомобиль – 20%,

е) дополнительную выплату в виде материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере не более двух должностного оклада,

ж)  единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами (женщинам – 50, 55 лет,  мужчинам – 50, 60 лет)  штатных работников администрации Рассветовского  сельского поселения в размере одного должностного оклада.

З) по  итогам службы  за год производится единовременная выплата в размере не более двух должностных окладов.
3.2. денежное  поощрение (уборщик служебных помещений):

а) ежемесячная премия в размере  55% за добросовестное исполнение своих обязанностей;

???????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????
4.  Работникам,  осуществляющим техническое обеспечение деятельности, сохраняется  выплата  ежемесячного  денежного  содержания  на  период  временной  нетрудоспособности,  а  также  на  время  прохождения  медицинского  обследования  в  специализированном  учреждении  здравоохранения.

5. Порядок  установления  и  выплаты  дополнительных  надбавок  и  поощрений,  предусмотренных  пунктами  3.1. и  3.2.  настоящей  статьи,  устанавливается  нормативными актами  Главы  Администрации  Рассветовского сельского  поселения  Еланского  муниципального  района Волгоградской  области.

6.При уходе в отпуск лицам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Рассветовского сельского поселения по распоряжению Главы Администрации Рассветовского сельского поселения, может производиться оплата за замену уходящих в отпуск не более 100% заработной платы, уходящего в отпуск.

Статья  2.  Порядок  индексации  оклада  денежного  содержания  работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности

Администрации Рассветовского сельского поселения.

      Индексация  оклада  денежного  содержания  работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности, устанавливается  нормативным  актом  Главы  Администрации  Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области  ежегодно в  порядке, размерах  и в  сроки  согласно  бюджету Рассветовского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области  на  соответствующий  финансовый  год  с  учётом  уровня  инфляции  в  Российской  Федерации.

ГЛАВА    II.   Предельные  нормативы  размера  оплаты  труда  работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности

Администрации Рассветовского сельского поселения

Статья  4.  Определение  предельных  нормативов  размера  оплаты  труда  работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности

Администрации Рассветовского сельского поселения

   Предельные  нормативы  размера  должностных  окладов  работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности,  устанавливаются  в  соответствии  с  приложением   к  настоящему  Положению.

ГЛАВА   III.    Заключительные  положения.

Статья  5.  Вступление  в  силу  настоящего  Положения.

Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  1 января  2017 года.

                                                                                                                Приложение № 3

к постановлению № 19
Главы Администрации

Рассветовского сельского поселения

от 30.03.2017 г.

Штатное расписание  работников, занимающих

должности не отнесённые к муниципальным

должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности

администрации Рассветовского сельского поселения на 2017 год

	Долж.

оклад
	Надбавка за

классность,

%
	Надбавка за

сложность,

%
	Надбавка за

выслугу лет,

%
	Премия
	Надбавка за

ненормир.

раб.день.

	Специалист 2 категории
	7033-00
	  -
	-
	30
	10
	-

	Гл.Бухгалтер
	8092-00
	   -
	-
	30
	55
	-

	бухгалтер
	8092-00

	-
	-
	 30
	10
	-

	Специалист 2 категории

по работе с молодёжью
	7033-00
	-
	-
	30
	10
	-

	Водитель
	3979-00
	10
	30
	-
	55
	50

	Доплата за 2-ой авт-ль
	20%

	Уборщик производ. и служеб.  помещен.
	3849-00
	-
	-
	-
	55
	-

	ВУР
	2500-00